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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Pajisje saldimi 

 Emri i Produktit             : Smoothing knife set 

 Marka      : CJBIN 

 Modeli     : S-DLT-YZY80099LY 

 Pershkrimi i produktit  : Mjete saldimi dhe çantë riparimi plastike, me prizë dhe 

përshtatës US. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon me 

numrin ASIN: B0B5R7Q3M8. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike transparente me ngjitëse.   

 Lloji i rrezikut                 :  Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është i pajisur me prizë të tipit A dhe 

furnizohet me një përshtatës prizë të tipit C. Përshtatësi nuk mund të kyçet në 

pozicion dhe shkëputet shumë lehtë. Përdoruesi mund të prekë një nga kunjat e prizës 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02071/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Multimetër dixhital 

 Emri i Produktit             :    Digital multimeter 

 Marka      :    REBEL 

 Modeli     :    MIE-RB-838 

 Pershkrimi i produktit  :    Multimetër dixhital i zi dhe i verdhë që përdoret për të 

matur tensionin dhe rrymën në qarqet elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa metalike e lidhësit të multimetrit e krijuar për të 

krijuar një lidhje përcjellëse me kabllon matës nuk është mjaftueshëm e fiksuar në 

pozicionin e saj, gjë që bën që në ekran të shfaqet një vlerë zero kur matni, për 

shembull, tensionin e rrjetit, i cili mund të shkaktojë një shok elektriciteti.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.06.2024  

 

Numri i Alarmit   A12/02049/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues për baterinë 

 Emri i Produktit             :    Professional balance charger / discharger 

 Marka      :    React 

 Modeli     :    Supulse B6AC 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikuesi I baterisë përmban keto të dhëna: Hyrja: 110 – 240 

VAC, 50/60 Hz, 11 – 18 VDC, 1,5 A. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik dhe distanca e hapjes/rrëshqitjes ndërmjet 

qarqeve dytësore me ato  parësore  nuk janë të mjaftueshme te mbrojtura nga 

aksesimi. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.05.2024  

 

Numri i Alarmit   A12/02040/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Dritë LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    STREND PRO 

 Modeli     :    AG-HFLAL30W 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor i zi LED. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm, forca elektrike është 

e pamjaftueshme e mbrojtur dhe përdoruesi mund të marrë goditje elektrike nga 

pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00093/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues për skuter elektrik 

 Emri i Produktit             :    Power charger 

 Marka      :    YZPOWER 

 Modeli     :    YZ130 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues për skuter elektrik. Specifikimet elektrike: Hyrja: 

110 – 240 VAC, 2,0 A Dalja: 67,2 VDC, 2 A Class II, IPX0. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik dhe distanca e hapjes/rrëshqitjes ndërmjet 

qarqeve dytësore me ato parësore dhe të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një 

përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02114/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant me valë 

 Emri i Produktit             :    Portable Wireless Speaker 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HM11 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant i zi me valë 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera e matur: respektivisht më shumë se 70% dhe 0,27% 

ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit dhe produktit ka një përqendrim të tepruar të 

DEHP, dhe DBP (vlerat e matura përkatësisht: 0,8% dhe 0,17% ndaj peshës). Produkti 

ka një përqendrim të tepruar të parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlera e matur: 1,6 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. Ftalatet paraqesin rrezik 

për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme 

dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i 

zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02113/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohes elektrik 

 Emri i Produktit             :    Ultra flat heater 

 Marka      :    Solea 

 Modeli     :    NEBN-0.7 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohes elektrik I ne forme të sheshtë. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik nuk është i mjaftueshëm. Një përdorues 

mund të prekë pjesët e aksesueshme të produktit që janë në tension të lartë dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Federata Ruse 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02112/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull  zgjatues elektrik 

 Emri i Produktit             :    Power supply extension cord 

 Marka      :    ELEKTRO 

 Modeli     :    PRW035 

 Pershkrimi i produktit  :    Një prizë zgjatuese me tre priza, gjatësia: 5 m. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kordoni zgjatues përdor një përcjellës me një sipërfaqe 

tërthore që është shumë e vogël, gjë që mund të shkaktojë mbinxehje gjatë 

përdorimit, duke çuar në zjarr dhe djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00096/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë tavoline për ndriçim 

 Emri i Produktit             :    Desk lamp with clip 

 Marka      :    Esperanza 

 Modeli     :    ELD106 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë portative tavoline 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm, ai mund të 

dëmtohet duke lënë akses në pjesët e ndezura. Kapëse lidhëse te llambës nuk e 

mbajnë  produktin mirë. Llamba mund të shkëputet ose të rrëshqasë, si pasojë të 

dëmtohet dhe të lërë të aksesueshme pjesët e ndezura. Përdoruesi mund të prekë 

pjesë të ndezura dhe të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02111/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Mjet me funksion prerës 

 Emri i Produktit             : Glowica do kosy lancuch pila podkaszarka 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : DEMON NAC 

 Pershkrimi i produktit  : Mjet prerës e tipit flail me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02055/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Overload 5 

 Marka      :    First class fireworks 

 Modeli     :    1008-F3-6926113173.4902 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri me 49 shkrepje.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe demtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nxjerr sasi të tepërta pjesësh të djegura jashtë 

distancës së sigurisë, të cilat mund të shkaktojnë lëndime dhe/ose lëndime të syve të 

përdoruesit ose kalimtarët. Fishekzjarret mund të shpërthejnë shumë afër tokës me 

rrezikun që njerëzit pranë mund të goditen nga pjesë të fishekzjarrëve , duke 

shkaktuar djegie ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.06.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit   A11/00091/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Black & White - Bianco 

 Marka      :    First class fireworks 

 Modeli     :    1170-F2-0492976.9260 

 Pershkrimi i produktit  :    Artikull piroteknik  me 200 të shtëna 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe demtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë shumë afër tokës me 

rrezikun që njerëzit afër mund të goditen nga pjesë të fishekzjarrëve, duke shkaktuar 

djegie ose lëndime. Produkti mund të mos ndizet siç duhet. Një përdorues mund të 

përpiqet ta rindezë atë, me rrezikun që të goditet nga efektet piroteknike dhe në këtë 

mënyrë të marrë djegie, dëmtim të shikimit. Produkti nxjerr sasi të tepërta pjesësh të 

djegura jashtë distancës së sigurisë, të cilat mund të shkaktojnë lëndime dhe/ose 

dëmtime të syve të përdoruesit ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01998/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri, që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    mjet me funksion prerës 

 Emri i Produktit             :    Lawn mower coll  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    85425869 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë  prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes Allegro.pl me numrat e identifikimit: 

15822808983, 15853519323, 15832558028. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01999/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Airborne 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    0163-F2-577144-3215 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri me 32 shkrepje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, dëmtim I shikimit dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të mos ndizet siç duhet. Një përdorues mund 

të përpiqet ta rindezë  atë, me rrezikun që të goditet nga efektet piroteknike dhe në 

këtë mënyrë të marrë djegie, dëmtim të shikimit. Fishekzjarret mund të shpërthejnë 

ose lëshojnë material djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie dhe/ose 

lëndime në sy tek kalimtarët. Produkti nxjerr sasi të tepërta pjesësh të djegura jashtë 

distancës së sigurisë, të cilat mund të shkaktojnë lëndime dhe/ose dëmtime të syve të 

përdoruesit ose kalimtarët. Përveç kësaj, produkti lëshon flakë për një kohë të tepërt, 

duke shkaktuar djegie tek kalimtarët dhe rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.07.2024 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pinca  dore ose vegël dore me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : vegël dore 

 Emri i Produktit             : Lijmklem 

 Marka      : OK 

 Modeli     : 603463 

 Pershkrimi i produktit  : Kapëse metalike me dorezë plastike të kuqe dhe 

kapacitet shtrëngimi 150 mm. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 18% ndaj peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02076/24 
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 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :   Encre stérile - mélange pour le tatouage - Dynamic 

 Marka      :   Viking by Dynamic  

 Modeli     :    Scarlett Red 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë e kuqe për tatuazh, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kobaltit dhe 

arsenikut (vlerat e matura përkatësisht deri në 0,91 mg/kg dhe 0,99 mg/kg ndaj 

peshës). Kobalti është një sensibilizues i lëkurës dhe i frymëmarrjes dhe mund të 

shkaktojë kancer. Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë fertilitetin 

ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur 

ose të përsëritur. Për më tepër, etiketa e produktit nuk informon për praninë e nikelit 

dhe konservantëve metilizotiazolinone dhe metilkloroizotiazolinone dhe 

benzizotiazolinone. Prandaj, konsumatorët nuk paralajmërohen se mund të kenë 

reaksione alergjike ose të vuajnë nga ndjeshmëria e lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.08.2024 
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BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.32 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Dajre lodër 

 Emri i Produktit             : tambourin à manches XS 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 4100000275395 

 Pershkrimi i produktit  : Një dajre lodër prej druri me dy tela në secilën anë, secili 

varg përfundon me një rruazë druri dhe një kordon të bardhë të ngjitur në lodër. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Dajre lodër ka pjesë të vogla (rruaza) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Indonezia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum fantazi për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    PIRATE 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :    77418 (size 5-6)      77419 (size 7-9) 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum pirati i përbërë nga cope prej lekure, pantallona, 

xhaketë, këmishë dhe kapele. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i kostumit ka një përqendrim të tepruar të kromit 

VI (vlera e matur deri në 0.78 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të 

shkaktojë reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.08.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    L tossu Perhonen 

 Marka      :    Ciraf 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantofla prej lëkure ngjyrë rozë me shirit lëkure lejla në 

pjesën e kyçit të këmbës dhe një figurë fluture të qëndisur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 8 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash të buta 

 Emri i Produktit             :    Plush Bag Clip - Red, Plush Bag Clip - Leonard 

 Marka      :    Angry birds 

 Modeli     :    AB253       AB254 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një derri të gjelbër ose të një zogu 

të kuq, të dyja me kapëse plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra prej pellushi ka pjesë të vogla (klipe plastike), që 

hiqen shumë lehtë. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Fashion Girl BEAUTIFUL 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    301 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, përafërsisht me  madhësi 28 cm. Kukulla ka 

flokë bjonde të lidhura me një brez gome në një bisht. Kukulla ka një fustan të 

shkurtër blu, krahët janë të përkulur në nyje. Kukulla ka këmbë të zbathura. Paketa 

përfshin gjithashtu një krehër rozë dhe një pasqyrë rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura deri në 60.4% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.05.2024 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Charm Girls Beauty Girl 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    QY668 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, madhësia rreth 28 cm. Kukulla ka flokë të 

lehta me fije vjollce, të gërshetuar në një bisht. E veshur me një fustan të shkurtër 

bardh e zi me theks jeshil dhe rozë. Krahët e kukullës janë të përthyer në nyje dhe ajo 

ka këmbë të zbathura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil)ftalatit (DEHP) dhe di-n-butilftalatit (DBP) (vlera e matur përkatësisht 

deri në: 51,7 % dhe 0,685 % ndaj peshës. Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.05.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike e butë 

 Emri i Produktit             :    Poochie Poodle Squishy 

 Marka      :    Wizz Toys 

 Modeli     :    543469 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike e butë  në formën e një qeni me litarë imitues 

të qimeve. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Flokët e gomës në sipërfaqen e lodrës mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund ti vendosin keto qime  në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Rrip per fiksimin e kokës së fëmijës 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Abanok 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Rrip mbështetës i kokës për fiksimin e kokës së fëmijës në 

ndenjësen e makinës së fëmijës gjatë udhëtimeve me makinë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN B07Z3MSJ4X). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rripit të kokës, lëvizja e kokës së fëmijës gjatë 

udhëtimeve me makinë është e kufizuar. Në rast aksidenti me makinë, një fëmijë 

mund të ekspozohet ndaj stresit të rëndë në zonën e qafës, gjë që mund të çojë në 

thyerje të mundshme të qafës. Për më tepër, rripi mund të rrëshqasë poshtë dhe të 

mbulojë hundën dhe gojën e fëmijës duke shkaktuar mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantallona për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Miss Image 

 Modeli     :    LF9349 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantallona për fëmijë të dizajnuara për fëmijë 4 vjeç, të 

destinuara për vajza. Produkti mban fijet e tërheqjes në zonën e belit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pantallonat mbajnë fije tërheqëse, të cilat mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode, për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    RIO BAM BAM 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh për fëmijë nga 3 deri në 4 vjeç, i përbërë 

nga një bluzë blu me kapuç, pantallona të zeza dhe një bluzë. Etiketa e tekstilit është e 

qepur në produkt. Kapuçi dhe pantallonat janë të pajisura me fije tërheqëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda funksionale në zonën e qafës. Ata mund 

të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje dhe 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.07.2024 
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